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Motto: 

„Snášejte se navzájem a odpouštějte si, má-li kdo něco proti 

druhému. Jako Pán odpustil vám, odpouštějte i vy.“  

(Kol 3,13) 

 

Slavnost Těla a Krve Páně 
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Denní modlitba apoštolátu modlitby 

Nebeský Otče, kladu před Tebe celý dnešní den a ve spojení s Tvým 

Synem, který ve mši svaté neustále zpřítomňuje svou oběť 

za záchranu světa, Ti nabízím své modlitby, práce, utrpení i radosti. 

Duch svatý, který vedl Ježíše, ať je i mým průvodcem a dává mi sílu 

svědčit o Tvé lásce. Spolu s Pannou Marií, Matkou našeho Pána 

a Matkou církve, to vše přináším jako svou nepatrnou oběť zejména 

na úmysly Svatého otce a našich biskupů pro tento měsíc: 

Červenec 2023: 

▪ Úmysl papeže: Modleme se, aby katolíci postavili do středu 

svého života slavení eucharistie, které hluboce proměňuje lidské 

vztahy a otevírá je setkání s Bohem i bližními.  

▪ Národní úmysl: Modleme se za manžele, aby společně strávený 

čas dovolených a prázdnin prohloubil jejich vzájemnou úctu 

a věrnost. 

▪ Farní úmysl: Za to, abychom využili volný čas prázdnin také 

k posílení vztahu s Bohem. 

 

Srpen 2023: 

▪ Úmysl papeže: Modleme se, aby Světový den mládeže 

v Lisabonu pomohl mladým lidem znovu naplno žít evangelium a 

svědčit o něm v jejich vlastním životě. 

▪ Národní úmysl: Modleme se za všechny, kdo se aktivně podílejí 

na životě farních společenství, aby pro ně byla služba zdrojem 

radosti a pokoje. 

▪ Farní úmysl: Za dobrý průběh přípravy a oprav farního 

majetku. 

 

 

Anděl Páně…  
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Slovo kněze 

Milí farníci, 

děti se dočkaly a nastala doba, kterou mají asi nejraději – 

prázdniny.  

Někdo možná zavítáte do míst, kde jste ještě nikdy nebyli. Proto 

bych zde chtěl uvést, že na adrese https://bohosluzby.cirkev.cz najdete 

aktuální informace o katolických bohoslužbách, navíc přehledně 

doplněné o adresu webových stránek příslušných farností a další 

kontakty, kde si lze konání mší svatých o prázdninách ověřit.  Určitě 

stojí za to se před dovolenou na tyto (anebo jiné) stránky podívat 

a zjistit si, kam můžeme v místě našeho pobytu nebo v okolí zavítat na 

mši svatou.   

Celé stvoření chválí Boha svojí krásou 

Svatopisci na mnoha místech Bible žasnou nad krásou přírody 

a chválí za ni Boha. Typickým místem, kde takovou chválu Boha 

za krásu, ale také užitečnost a účelnost stvoření najdeme, jsou některé 

žalmy (třeba Ž 8, Ž 19,1-7, Ž 65,6-14, Ž 104). I sám Pán Ježíš, 

když mluví o svaté bezstarostnosti neboli když vysvětluje, 

proč si nemáme dělat přehnané starosti o svoje hmotné zabezpečení, 

tak říká, že náš nebeský Otec obléká polní lilie tak krásně, že se tomu 

nevyrovnala ani nádhera oděvu krále Šalomouna (Mt 6,28-30, 

Lk 12,27-28).  

Zajímavý a trochu jinak než u shora uvedených žalmů, pojatý 

chvalozpěv najdeme v deuterokanonických přídavcích k Danielovi. 

Tři muži, vhození za trest za svoji věrnost Hospodinu do ohnivé pece, 

zde vyzývají veškeré stvoření k chvále Hospodina (Dan 3,57-88). 

Podobně vyzývá stvoření ke chvále Hospodina žalmista v Žalmu 148.  

Prázdniny, spojené často s pobytem na místech s dochovanou krásnou 

přírodou, jsou příležitostí, abychom nad krásou přírody žasli i my a také 

za ni chválili Boha. My dnes na rozdíl od lidí starozákonní doby 

vnímáme nejen krásu, ale také křehkost přírody, vystavené silnému 
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civilizačnímu tlaku, a i tato její křehkost pro nás může být podnětem 

k zamyšlení.    

Zároveň bychom měli samozřejmě při pobytu v přírodě pamatovat 

na zdravou míru opatrnosti, protože například pohyb v horách má svá 

rizika, která z kopečků naší milované Vysočiny neznáme a někdy si je 

sotva dovedeme představit. Rozhodně se vyplatí dbát pokynů těch, 

kdo přírodu znají a vědí, jaká nebezpečí na nás mohou číhat.     

Prosba o včasné podání přihlášek k výuce náboženství 

Už nyní je čas zamyslet se také nad tím, co bude po prázdninách. 

Proto bych chtěl požádat rodiče, kteří si přejí, aby jejich dítě 

navštěvovalo ve školním roce 2023/2024 nepovinný předmět 

římskokatolické náboženství na Základní škole Nížkov, aby už před 

prázdninami odevzdali ve škole přihlášky.   

 

Přeji všem krásné, pokojné, radostné, požehnané prázdniny        

P. Zdeněk Sedlák 

 

Akce, události, nabídky, upozornění 

• Kurzivou uvádíme výběr ze zajímavých akcí, které nepořádá 

farnost 

• Ze dvou žádostí o dotaci na opravu krovů farního kostela nám 

nevyšla ani jedna, máme ještě jednu žádost do rezervy 

Havarijního fondu Ministerstva kultury. Je možné, že by první 

etapa oprav začala někdy během srpna, liturgický provoz 

farního kostela by to nemělo ovlivnit.   

 

ČERVENEC 

 1. 7. (sobota) – uzavření kostnice pro veřejnost z důvodu natáčení 

odborného dokumentárního filmu 

 2. 7. (neděle) – pouť v Sirákově 

 3. 7.-7. 7. – dovolená faráře; večerní mši sv. v pátek 7. 7. již zde 

bude farář celebrovat  
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 4. 7. (úterý, památka sv. Prokopa) a 9. 7. (neděle) – 

Svatoprokopská pouť v Sázavě (okres Benešov), více na 

www.sazavskyklaster.cz  

 5. 7. (středa) – slavnost svatých Cyrila a Metoděje 

 7. 7. (1. pátek) – ve farním kostele od 17 hod. tichá adorace 

a možnost svátosti smíření 

 5. 7.-9. 7. – Katolická charismatická konference na výstavišti 

v Brně (lze se zúčastnit i jen části programu); hlavním hostem má 

být Jacques Philippe, kterého možná znáte z jeho knih; viz též 

www.konference.cho.cz  

 10.-15. 7. – Farní tábor ve Fryšavě  

 11. 7. (mimořádně úterý!!!) – pastorace nemocných v Nížkově 

 12. 7. (mimořádně 2. středa!!!) – pastorace nemocných v Bukové 

 14. 7. (2. pátek) – pastorace nemocných v Sirákově a Poděšíně 

 17. 7.-21. 7. – dovolená faráře; večerní mši sv. v pátek 21.7. již 

zde bude farář celebrovat 

SRPEN 

 1. 8.-6. 8. - Světové dny mládeže 2023 v Lisabonu (pro mladé ve 

věku (15-)16-30 let)  

 4. 8. (1. pátek) – pastorace nemocných (Nížkov); od 17:00 tichá 

adorace a sv. smíření  

 10. 8. (2. čtvrtek) – pastorace nemocných v Bukové 

 11. 8. (2. pátek) – pastorace nemocných v Sirákově a Poděšíně 

 13. 8. (neděle) – sbírka na opravu krovů farního kostela  

 15. 8. (úterý) – slavnost Nanebevzetí Panny Marie 

 27. 8. (neděle) – farní odpoledne na farním dvoře 

 

➢ Výhled do dalších měsíců 

 8. 9. (pátek) – od 19 hod. setkání pastorační a ekonomické rady 

farnosti 

 28. 9. (čtvrtek) – slavnost sv. Václava 

 25.11. – Diecézní setkání mládeže 

 

❖ Úklid fary: 15. 7. Bruknerová Alena; 5. 8. Jindrová Vlasta 

 
Změny vyhrazeny 
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Okénko (nejen) pro princezny 

Moje Princezno, ... HORLIVĚ TOUŽI PO MÉM SLOVU 

Chci, abys ve svém srdci horlivě toužila po mně a mém psaném 

slovu. Slibuji Ti, že čím víc budeš mé slovo číst, tím víc po mně budeš 

toužit. Nedovol, aby Tě někdo nebo něco okradlo o čas, který se mnou 

trávíš, mé dítě. Vím, že mě miluješ, ale často vidím, že spoléháš na 

všechno jiné, jen ne na mě. 

Právě moje slovo Ti ale umožňuje žít v nadpřirozené moudrosti. 

Právě moje slovo říká, kdo jsi a jak velmi Tě miluji. Vím, že je pořád na 

co se dívat a co dělat, ale nic z toho Ti nezajistí požehnání a jistotu, 

které najdeš v milostném dopise, který jsem Ti napsal – v mém slovu. 

Otevři dnes Bibli a dovol mi, abych se Ti ukázal velmi 

skutečným a důvěrným způsobem. Každou chvíli, kterou se mnou 

strávíš, rozmnožím svou mocnou rukou, a proto se mi přibliž a já se 

přiblížím Tobě. 

S láskou 

Tvůj Král a Tvé živé Slovo 

 

Milostné dopisy od Tvého Krále Milované Princezně - S. R. Shepherd 

Okénko (nejen) pro mládež  

Cena 

   „Zbytečně se mnou ztrácíte čas. Nejsem k ničemu, všem se ošklivím, 

i sama sobě.“ 

   Dívka dopáleně argumentovala, proč nechce přijmout farářovo 

pozvání do skupinky mladých, kteří se spolu scházeli, a s hořkostí 

v hlase vypočítávala všechno, co na sobě nesnášela: „Jsem moc 

obyčejná a nikoho nezajímám. Jsem protivná, ráda bych chodila 

s nějakým klukem, ale žádný mě nechce, závidím kamarádkám a doma 

všem lezu na nervy. K čemu jsem vlastně na světě?“ 

   Farář si ji chvíli mlčky prohlížel a pak řekl: „Víš, že máš nádherné 

zelené oči?“ 
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   Dívka se zaraženě odmlčela. První krok byl vykonán. 

Někteří lidé nevědí, jak je důležité, že tu jsou. 

Někteří lidé nevědí, že ostatním dělá dobře, když je třeba jen vidí. 

Někteří lidé nevědí, jakou útěchu přináší jejich laskavý úsměv. 

Někteří lidé nevědí, oč bychom bez nich byli chudší. 

Někteří lidé nevědí, že jsou darem z nebes. 

Věděli by to, kdybychom jim to řekli. 

(Bruno Ferrero: Osvěžení pro duši) 

Okénko (nejen) pro seniory   

POVOLÁNÍM PRARODIČŮ JE STŘEŽIT KOŘENY 

Světový den prarodičů se slaví každou čtvrtou neděli v červenci, kolem 

svátku sv. Jáchyma a Anny, rodičů P. Marie. Papež František slova 

babička a dědeček vnímá v širším významu, podle běžného 

latinskoamerického úzu je vztahuje nejen na prarodiče, ale i na lidi 

pokročilého věku obecně. 

Podnětem k vyhlášení světového dne prarodičů se stala pandemie, která 

dopadla nejtvrdším způsobem právě na staré lidi. „I tehdy, když 

se všechno zdá být temné, jako v měsících pandemie, Pán nám 

nepřestává posílat anděly, aby nás těšili v naší osamělosti a opakovali 

nám: Já jsem s tebou po všechny dny. Říká to tobě, říká to mně, nám 

všem. Někdy budou mít tvář našich vnoučat, jindy příbuzných, 

dlouholetých přátel nebo těch, které jsme poznali právě v této těžké 

chvíli. V tomto čase jsme se naučili chápat, jak důležité jsou pro 

každého z nás návštěvy a objetí.  

Moto „Já jsem s vámi po všecky dny“ (Mt 28, 20), má být příslibem 

naděje, kterou si mladí a senioři mohou navzájem projevovat. 

A co je podle papeže úkolem prarodičů a všech lidí pokročilého věku? 

„Střežit kořeny, předávat víru mladým a pečovat o nejmenší.“ 

Hlas dědečků a babiček je cenný, neboť chválí Boha a uchovávají 

kořeny národů. Připomínají nám, že stáří je darem a prarodiče jsou 
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spojujícím článkem mezi různými generacemi, aby mladým lidem 

předávali zkušenosti života i víry. Na staré lidi se mnohdy zapomíná, 

nepamatujeme na toto bohatství předávaných a uchovávaných kořenů. 

SNY, PAMĚŤ A MODLITBA představují trojici pilířů, na kterých stojí 

obnova společnosti. 

SNY odkazují na spojenectví mezi mladými a starými. „Kdo, ne-li 

mladí, může převzít sny starších a pokračovat v nich? K tomu je však 

třeba neustávat ve snění, v pěstování snů o spravedlnosti, míru 

a solidaritě…“ 

PAMĚŤ na doby minulé je druhým pilířem. K povinnostem starších 

patří svědčit o zkušenosti, kterou prošli. Papež František vybízí 

ke vzpomínkám na bolesti války, aby vnuci porozuměli hodnotě míru. 

„Bez základů dům nikdy nepostavíš a v základech života je paměť." 

Třetím pilířem je MODLITBA starých lidí, která představuje vzácný 

zdroj – je jako plíce, které světu nesmějí chybět.  

 

Zdroj www.cirkev.cz, Poselství papeže Františka ke dni prarodičů.  

Vybrala: Jana Vosmeková 

Inspirace ke svatosti 

Svatá Alžběta Portugalská 

- královna 

Kdy žila: 1270-1336 

Liturgický svátek: 4. 7. 

Stupeň slavení: připomínka 

Patron: patronka Portugalska, Coimbri a Zaragozy; různých ženských 

spolků, charitativních pracovníků; vzývaná při obtížích v manželství 

a falešném obviňování; pomocnice při válečných útrapách 

Alžběta nazývaná andělem míru, byla královnou Portugalska. Tato zem 

jí vděčí za záchranu mnoha životů, výstavbu chrámů, nemocnic i mostů. 

Alžběta, dcera španělského krále, už od mala tíhla k dobročinnosti 

a zbožnosti. Ve dvanácti letech byla provdána za portugalského krále 
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Dionýsa. Alžběta si byla vědoma svého postavení a také toho, že jako 

královna má daleko větší možnosti než jiní. Ráda se starala o chudé, 

nemocné i pronásledované. Zřídila dům pro ženy a nalezinec pro 

odložená nemluvňata. Pomoc druhým se stala její běžnou činností. 

Součástí denního harmonogramu byla také modlitba a mše svatá. 

V jejím životě se událo několik zázraků. Jednou se dotkla ženy s vředy, 

kterou dotyk uzdravil a po vředech nebylo památky. Jindy nesla 

almužnu chudým, ale přistihl ji král, který se jí otázal, co nese? Když 

odpověděla růže, král jí nevěřil, protože nebylo jejich období. Jaké 

překvapení, když v zástěře opravdu růže byly. 

Následující období bylo pro Alžbětu těžké, Dionysos ji začal podvádět 

a do domu si přivedl dvě konkubíny, s kterými počal nemanželské děti, 

o které se pak Alžběta starala stejně jako se starala o své dvě vlastní, 

Alfonse a Konstancii. Nebylo jí však lhostejné, jak její muž žije. Trápila 

se pro něj, často plakala a modlila se, aby se obrátil. Před druhými si ale 

nikdy nestěžovala, ani králi neodpírala svoji lásku a vše mu odpouštěla. 

Zatímco ji tedy král podváděl, král sám pojal podezření, že ho Alžběta 

podvádí. Uvěřil jeho služebníkovi, který z toho činu obvinil královnina 

panoše. Je sice pravda, že panoš královnu často navštěvoval, ale jen 

proto, aby od ní přebíral almužnu a rozdával ji chudým. To ovšem král 

nevěděl a uvěřil pomluvám. Rozhodl se tedy, že lstí připraví panoše 

o život. 

Nařídil správci vápenice, aby muže, který se ho ráno zeptá, zda 

už vykonal králův rozkaz, hodil do pece. Ráno král panoše s touto 

otázkou poslal do vápenice, jenže nepočítal s tím, že se panoš zastaví na 

modlitby v kostele, kde byl ještě navíc přemluven, aby ministroval při 

mši svaté. Mezitím, aby se král přesvědčil, zda správce učinil, 

co smluvili, poslal svého služebníka (toho, který panoše obvinil), aby se 

šel do vápenice přesvědčit, zda byl rozkaz vykonán. Králův služebník 



 

│10│ 

však dorazil ke správci dřív než panoš. Jakmile se ho zeptal, zda byl 

rozkaz vykonán, skončil v peci. Panoš se tak vrátil ke králi zcela zdráv. 

Později se král přesvědčil o manželčině nevině a začal se sám chovat 

lépe. 

Královna vynikala další vlastností, kterou byla smířlivost. Právě ta se 

projevila v následujících událostech, ke kterým se v Portugalsku 

schylovalo. Ačkoli po právu náleželo dědictví Alfonsovi, synovi 

Alžběty a Dionýsa, král začal upřednostňovat svého nemanželského 

syna Sancha. Proto vytáhl do boje proti Alfonsovi, kterého však stačila 

královna varovat a on uprchl. Král Alžbětu ztrestal tím, že ji vypověděl 

a odebral důchody. Všechny tyto špatné rozhodnutí často pramenily 

z rad, které mu dávali jeho rádci. 

Král nakonec královnu znovu přijal, ale se svým synem měl v plánu 

válčit ještě dvakrát. Královna pokaždé válce zabránila. Když pak král 

umíral, trpělivě a ochotně se o něj starala. Svojí šlechetností a dobrým 

srdcem se jí před královou smrtí podařilo otce i syna usmířit. 

Po smrti svého manžela, vykonala pouť do Santiaga de Compostela 

a vstoupila do řádu sv. Kláry. Za své příjmy stavěla chrámy, 

nemocnice, chudobince, ale třeba i mosty. 

Sváry v Portugalsku však nebyly nadobro zažehnány, Alfons se totiž 

rozhodl válčit s mužem své sestry. A tak naposledy se Alžběta do sporu 

vložila, obě strany smířila a poté zemřela. 

„Izidoor“ 

Mše svaté s intencemi v červenci 2023  

Sobota 1. července 

7:30 Na poděkování za přijatá dobrodiní 

s prosbou o Boží pomoc a ochranu 

Panny Marie pro rodiny Mokrých, 

Rybovu, Haincovu, Husákovu a 

Javorovu 
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Neděle 2. července  

13. neděle v mezidobí 

7:00 Za Václava a Marii Kuncovy, 

sourozence, oboje rodiče a duše v 

očistci 

8:30 Za farnost 

10:00 (Sirákov) Za všechny živé a 

zemřelé občany Sirákova 

Pondělí 3. července 
Svátek sv. Tomáše, 

apoštola 

18:00 Za nová kněžská a řeholní 

povolání 

Úterý 4. července 
Památka sv. Prokopa, 

opata 
18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Středa 5. července 
Slavnost sv. Cyrila 

a Metoděje, biskupa, 

patronů Evropy 

18:00 Za Dary Ducha svatého pro novou 

evangelizaci naší farnosti, naší diecéze 

a celé Evropy 

Čtvrtek 6. července 18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Pátek 7. července 18:00 Za dar víry pro děti a mládež 

Sobota 8. července 7:30  

Neděle 9. července 

14. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Annu a Jaroslava Roseckých, 

jejich rodiče a duše v očistci 

10:00 (Sirákov) Za Jana a Marii 

Henzlovy, živé a zemřelé těchto rodin 

a duše v očistci 

Pondělí 10. července 

18:00 Za Josefa Kučeru, manželku, jejich 

rodiče a sourozence a celou živou i 

zemřelou přízeň 

Úterý 11. července 
Svátek sv. Benedikta, 

opata, patrona Evropy 

18:00 Za rodiče Vlčkovy, syna, zetě a 

celou přízeň 

Středa 12. července 
18:00 Za členky Modliteb matek a na 

úmysly jejich modliteb 

Čtvrtek 13. července 18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 
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Pátek 14. července 

18:00 Za rodinu Havlíčkovu a 

Pejchalovu, za dar zdraví a Boží 

ochranu 

Sobota 15. července 
Památka 

sv. Bonaventury, biskupa 

a učitele církve 

7:30  

Neděle 16. července 

15. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za rodinu Lemperovu a Plevovu 

10:00 (Sirákov)  

Pondělí 17. července 

18:00 Za rodiče Kašpárkovy, rodiče 

Eliášovy, jejich děti, sourozence, 

Rostislava Cahu a duše v očistci 

Úterý 18. července 18:00 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Středa 19. července 

18:00 Za Libuši a Josefa Kubu, jejich 

rodiče, sourozence a celou živou i 

zemřelou přízeň 

Čtvrtek 20. července 

18:00 Za Annu Čejkovou, Boženu 

Štursovou, vnuka Miloslava a živou i 

zemřelou přízeň 

Pátek 21. července 
18:00 Za Věru a Jaroslava Jeřábkovy, 

rodinu Sobotkovu a Kalendovu 

Sobota 22. července 
Svátek sv. Marie 

Magdalény 
7:30 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Neděle 23. července 

16. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Na poděkování za 40 let společného 

života a ochranu Panny Marie do 

dalších let 

10:00 (Sirákov) Za Josefa Roseckého, 

jeho manželku Jindřišku, syna 

Bohumila, rodinu Musilovu a všechny 

zemřelé příbuzné 

Pondělí 24. července 

18:00 Za rodiče Sobotkovy a celý rod, za 

rodiče Janákovy, Jiřího Němce a duše 

v očistci 
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Úterý 25. července 
Svátek sv. Jakuba, 

apoštola 

18:00 Za rodiče Landovy, dceru, 3 zetě a 

za živou i zemřelou přízeň 

Středa 26. července 
Památka sv. Jáchyma 

a Anny, rodičů Panny 

Marie 

18:00 Za živé i zemřelé členy 

Nížkovského hasičského sboru 

Čtvrtek 27. července 
Svátek sv. Gorazda a 

druhů 

18:00 Za Anny Enderlovou, 

Štohanzlovou, Kosourovou a živou i 

zemřelou přízeň 

Pátek 28. července 
18:00 Za Annu a Jana Chvátalovy, 

nemocnou osobu a celou přízeň 

Sobota 29. července 
Památka sv. Marty 

7:30 Za nenarozené děti a jejich rodiče 

Neděle 30. července 

17. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Annu a Josefa Bečkovy, za 

Josefa a Marii Jágrovy a živé i zemřelé 

těchto rodin 

10:00 (Sirákov) Za Josefa a Martina 

Sobotku, jeho sourozence a rodiče, za 

Anežku Navrátilovou, její rodiče, 

celou rodinu Sobotkovu a duše v 

očistci 

Pondělí 31. července 
Památka sv. Ignáce 

z Loyoly, kněze 

18:00 za Bohuslavu Filipovou, Jana a 

Ludmilu Pospíchalovy a celou živou i 

zemřelou přízeň 

Změny vyhrazeny 

Mše svaté s intencemi v srpnu 2023  

Úterý 1. srpna 
Památka sv. Alfonsa z 

Liguori, biskupa a učitele 

církve 

18:00 Za Adolfa Marka, rodiče, rodiče 

Jarošovy a za živé i zemřelé těchto 

rodin 

Středa 2. srpna 
18:00 Za členky Modliteb matek a na 

úmysly jejich modliteb 
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Čtvrtek 3. srpna 
18:00 Za nová kněžská a řeholní 

povolání 

Pátek 4. srpna 
Památka sv. Jana Marie 

Vianneye, kněze 
18:00 Za dar víry pro děti a mládež 

Sobota 5. srpna 
Posvěcení římské 

baziliky Panny Marie 

7:30 Za Důstojného pána Jana Mokrého, 

rodiče, sourozence a všechny kněze, 

kteří působili v naší farnosti 

Neděle 6. srpna 

Svátek Proměnění 

Páně 

7:00 Za farnost 

8:30 Za dar víry, Boží požehnání a 

ochranu Panny Marie pro rodiny 

Bártovy, Baumrukovy a Nejedlých 

10:00 (Sirákov) Za Jana a Kateřinu 

Jarošovy, jejich rodiče, dva syny, 

dceru, dvě snachy a rodinu Jarošovu a 

Landovu 

Pondělí 7. srpna 

18:00 Za Josefa Pokorného, sestru, zetě, 

rodiče. Za rodinu Filipovu a celou 

živou i zemřelou přízeň 

Úterý 8. srpna 
Památka sv. Dominika, 

kněze 

18:00 Za Josefa a Jitku Frömlovy, celou 

živou a zemřelou přízeň, Boží 

požehnání pro všechny a za duše 

v očistci 

Středa 9. srpna 
Svátek sv. Terezie 

Benedikty od Kříže 

18:00 Za Marii a Josefa Pojmonovy, 

sourozence, oboje rodiče a duše 

v očistci 

Čtvrtek 10. srpna 
Svátek sv. Vavřince, 

mučedníka 

18:00 Za rodiče Fejtovy, Havlíčkovy, 

jejich rodiče, sourozence a živé i 

zemřelé těchto rodin  

Pátek 11. srpna 
Památka sv. Kláry, panny 

18:00 Za Františka a Marii Bémovy, 

rodiče, přízeň a Helenu Hoškovou 

Sobota 12. srpna 

7:30 Na poděkování za dožití 96 let a za 

celý rod Enderlů a Mokrých a 

s prosbou o Boží požehnání a ochranu 

Panny Marie 
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Neděle 13. srpna 

19. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Jaroslava Baumruka, Vlastu a 

Stanislava Bártovy, oboje rodiče, 

sourozence a duše v očistci 

10:00 (Sirákov) Za Jaroslava Jaroše, 

dvoje rodiče a přízeň 

Pondělí 14. srpna 

18:00 Za živé i zemřelé z rodiny 

Laštovičkovy, Kašpárkovy, 

Navrátilovy a Tlačbabovy 

Úterý 15. srpna 

Slavnost Nanebevzetí  

Panny Marie 

18:00 Za Františku Kučerovou, manžela, 

jejich rodiče a sourozence a celou 

živou i zemřelou přízeň 

Středa 16. srpna 

18:00 Za Václava a Miladu Fejtovy, 

dceru Danu, rodiče Vlčkovy a živé i 

zemřelé těchto rodin 

Čtvrtek 17. srpna 

18:00 Za živou i zemřelou rodinu 

Baumrukovu, Čejkovu, Štursovu, 

Zástěrovu a duše v očistci 

Pátek 18. srpna 
18:00 Za rodinu Kulhánkovu a Dolních a 

za duše v očistci 

Sobota 19. srpna 7:30  

Neděle 20. srpna 

20. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Bohuslavu Filipovou, Jana a 

Ludmilu Pospíchalovy a celou živou i 

zemřelou přízeň 

10:00 (Sirákov)  

Pondělí 21. srpna 

18:00 Za Františka Březinu, 3 bratry, 

rodiče, rodiče Landovy, Jiřího 

Pospíchala a celou přízeň 

Úterý 22. srpna 
Památka Panny Marie 

Královny 

18:00 Za dar víry, zdraví, Boží požehnání 

a ochranu Panny Marie pro rodiny 

Mokrých, Rybovu, Haincovu a 

Husákovu 

Středa 23. srpna 
18:00 Za Boží požehnání a dar pravé víry 

a na poděkování za udělené milosti 
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Čtvrtek 24. srpna 
Svátek sv. Bartoloměje, 

apoštola 

18:00 Za Františka Toufara, rodiče, 

rodiče Kolouchovy, Jiřího Hudce a 

živou i zemřelou přízeň 

Pátek 25. srpna 

18:00 Za Marii Enderlovou, manžela, 

syna Stanislava a živou i zemřelou 

přízeň 

Sobota 26. srpna 7:30  

Neděle 27. srpna 

21. neděle v mezidobí 

7:00 Za Růženu a Václava Stránských, 

dceru, čtyři zetě, rod Stránských, 

Wasserbauerů a duše v očistci 

8:30 Za farnost 

10:00 (Sirákov) Za Annu a Jana 

Slámovy, Andrejku, rodinu Jarošovu a 

Jelínkovu a duše v očistci 

Pondělí 28. srpna 

18:00 Za Marii Eliášovou, manžela, 

jejich děti, rodiče Kašpárkovy, 

sourozence a duše v očistci 

Úterý 29. srpna 
Památka Umučení 

svatého Jana Křtitele 

18:00 Za Marii Slámovou, za živé i 

zemřelé z rodiny Slámovy, Opatovy, 

Královy a Střechovy 

Středa 30. srpna 

18:00 Za Josefa a Libuši Dočekalovy, 

zetě Jana, rod Dočekalů, Šerejchů, 

Strašilů a živé i zemřelé těchto rodů 

Čtvrtek 31. srpna 

18:00 Za Františka Dočekala, oboje 

rodiče, rodinu Dočekalovu a duše v 

očistci 

Změny vyhrazeny 

Ranní modlitba 

Pane, dej, abych s duševním pokojem přijímal všechno, co mně přinese 

tento den. 

Dej, abych se ve všem plně odevzdal do tvé svaté vůle; každou hodinu 

tohoto dne mě ve všem uč a podepři.  

Všechny zprávy, které během dne obdržím, mě nauč přijímat 

s pokojnou myslí a pevným přesvědčením, že ve všem je tvá svatá vůle. 
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Ve všem, co udělám a ve všem, co říkám, veď moje myšlenky a city.  

Ve všech neočekávaných situacích nedopusť, abych zapomněl, 

že všechno jsi seslal ty. 

Nauč mě jednat přímo a rozumně s každým členem našeho 

společenství, abych nikoho nezarmoutil a nikomu neublížil.  

Pane, dej mi překonat tíhu nového dne a zvládnout všechny události 

v jeho průběhu.  

Veď mou vůli a nauč mě modlit se, doufat, věřit a odpouštět. 

Amen. 

Tabulka lektorů v červenci 2023 

SO 1           

NE 2 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Špaček J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Jindrová V. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 3     Jindrová V.     

ÚT 4     Bártová J.     

ST 5     Holcmanová Z.     

ČT 6     Chromá H.     

PÁ 7           

SO 8           

NE 9 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová M. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Havlíčková V. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 10     Jindrová V.     

ÚT 11     Bártová J.     

ST 12     Laštovičková M.     

ČT 13     Chromá H.     

PÁ 14           

SO 15           
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NE 16 

1. čtení   Wasserbauerová M. 8:30 Holcmanová Z. 

2. čtení   Brukner J. st. 8:30 Vosmeková J. 

přímluvy   Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 17     Jindrová V.     

ÚT 18     Bártová J.     

ST 19     Holcmanová Z.     

ČT 20     Chromá H.     

PÁ 21           

SO 22           

NE 23 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Linhartová M. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 24     Jindrová V.     

ÚT 25     Bártová J.     

ST 26     Laštovičková M.     

ČT 27     Chromá H.     

PÁ 28           

SO 29           

NE 30 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30   

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30   

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 31     Jindrová V.     

 

Zdena Holcmanová 

Tabulka lektorů v srpnu 2023 

ÚT 1     Bártová J.     

ST 2     Holcmanová Z.     

ČT 3     Chromá H.     
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PÁ 4           

SO 5           

NE 6 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Špaček J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Jindrová V. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 7     Jindrová V.     

ÚT 8     Bártová J.     

ST 9     Laštovičková M.     

ČT 10     Chromá H.     

PÁ 11           

SO 12           

NE 13 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová M. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Havlíčková V. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 14     Jindrová V.     

ÚT 15     Bártová J.     

ST 16     Holcmanová Z.     

ČT 17     Chromá H.     

PÁ 18           

SO 19           

NE 20 

1. čtení   Wasserbauerová M. 8:30 Holcmanová Z. 

2. čtení   Brukner J. st. 8:30 Vosmeková J. 

přímluvy   Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 21     Jindrová V.     

ÚT 22     Bártová J.     

ST 23     Laštovičková M.     

ČT 24     Chromá H.     

PÁ 25           

SO 26           
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NE 27 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Linhartová M. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 28     Jindrová V.     

ÚT 29     Bártová J.     

ST 30     Holcmanová Z.     

ČT 31     Chromá H.     

Zdena Holcmanová 

Tweetuj s Bohem 

Existují nějaké příklady skutečného volání? 

Ve Starém zákoně Bůh povolal Abraháma (Gn 12,1-9), Gedeona  

(Sd 6,11-24), Samuela (1 Sam 3,1-21), Izaiáše (Iz 6,1-13), Jeremiáše 

(Jer 1,4-19) a Ezechiela (Ez 2,1-3,14). V Novém zákoně Bůh povolal 

Marii a Ježíš povolal apoštoly, jako třeba Matouše (Mt 9,9) a Pavla 

(Sk 9,1-19). 

POVOLÁNÍ MOJŽÍŠE 

Podle knihy Exodus pásl Mojžíš ovce na hoře Choreb, když spatřil 

hořící keř, který však plameny nespalovaly. Uslyšel Boží hlas, jak jej 

volá jménem: „Mojžíši, Mojžíši!“ a on odpověděl: „Tady jsem!“ Potom 

mu Bůh řekl: „Křik synů Izraele pronikl ke mně, viděl jsem útlak, 

kterým je Egypťané utiskují. Jdi tedy, já Tě posílám k faraonovi, abys 

můj lid, syny Izraele, vyvedl z Egypta“ (Ex 3,1-10). Povolání Mojžíše 

vedlo k vysvobození celého lidu z egyptského otroctví. To proto, 

že Mojžíš – i když ne zcela bez námitek – udělal, co od něj Bůh žádal. 

POVOLÁNÍ MARIE 

Dalším důležitým voláním je povolání Marie, matky Boží. Maria byla 

doma v Nazaretě, když se jí náhle zjevil anděl a řekl jí: „Neboj se, 

Maria, neboť jsi nalezla milost u Boha. Počneš a porodíš syna a dáš mu 

jméno Ježíš“ (Lk 1,30-31). Maria neprotestovala, ale důvěřovala zcela 
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Bohu, i když nerozuměla a nedokázala předvídat, jak přesně se Boží 

vůle naplní. Odpověděla: „Jsem služebnice Páně: ať se mi stane podle 

Tvého slova!“ (Lk 1,38). Tato Mariina pokorná a souhlasná odpověď 

započala řetěz událostí, které vedly ke spáse nás všech. 

OSTATNÍ VOLÁNÍ 

Apoštolové Petr a Ondřej byli také zvláštním způsobem povoláni 

Bohem. Ježíš kráčel podle Galilejského moře, když uviděl dva bratry, 

jak loví v moři; byli totiž rybáři. Ježíš jim řekl: „Pojďte za mnou, 

a udělám z vás rybáře lidí!“ Ihned nechali sítě a následovali ho“ (Mk 

1,16-18). Podobným způsobem Ježíš povolal i ostatní apoštoly. 

Například Matoušovi, kterého viděl sedět v celnici, Ježíš řekl: „Pojď za 

mnou“ (Mt 9,9). A Matouš všeho nechal a šel za Ježíšem. 

Ježíš volá také každého z nás. I Tobě říká „Pojď za mnou“ (Lk 9,59). 

A říká Ti, stejně jako řekl tomu, který se chtěl jít nejprve domů 

rozloučit: „Žádný, kdo položil ruku na pluh a ohlíží se za sebe, není 

způsobilý pro Boží království“ (Lk 9,62). Jít za Božím voláním 

znamená pevně se rozhodnout postavit Ježíše v každém okamžiku 

svého života na první místo. Lidé, kteří tento krok udělali před Tebou, 

ukazují, že taková oddanost vede ke skutečně šťastnému životu. 

 

Mojžíš udělal, co od něj Bůh žádal & vysvobodil lid z otroctví. Maria 

také řekla Bohu ano, a tak umožnila naši spásu v Ježíši. 

 

Převzato z knihy Tweetuj s Bohem, upraveno 

Pěknou dovolenou 

Je čas pro práci, ale je i čas prázdnin a dovolených. 

V Bibli je psáno: Všechno má určitou chvíli, všechno má svůj čas: 

je čas budovat i čas bořit. Je čas plakat i čas smát se. Je čas boje i čas 

pokoje. (srov. Kaz 3, 1-8) Můžeme doplnit: Je čas práce a učení, je čas 

prázdnin a dovolených. Čas bez práce, čas bez školy! 
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Ale i o prázdninách můžeme my dospělí do školy, do školy k dětem. 

Ony se totiž ještě umí divit: Proč tak krásně kvetou kytky? Proč je voda 

tak průzračná? Proč je nebe tak modré? Proč je tolik hvězd na obloze? 

Máme se co učit od dětí, je tolik důvodů k úžasu! Během roku na to 

nemáme čas. Divíme se jiným věcem, často nepříjemným. Všechno má 

svůj čas. 

Prázdniny jsou časem podivu nad přírodou, nad dobrými lidmi, 

ale i časem poděkování za to všechno. Nepříjemných věcí je dost po 

celý rok. Teď nastal čas být otevřený pro ty příjemné. Moje maminka 

říkávala: u jídla se nemluví o katastrofách. Zkusme to o dovolené! 

Mluvme o kráse, mlčme a podivujme se! 

Člověk, který neumí být vděčný, živoří. Člověk, který nezná úžas nad 

znovuobjevením zevšednělé krásy, člověk, který nechválí a neděkuje, 

vlastně živoří, nežije. Možná má leda potěšení z toho, že soused 

nemůže k moři, že kolega má horší auto a méně plnou peněženku. 

Takový člověk je jako moucha v hrnci s medem. Co je mně po všech? 

Jenže… Jenže i když má třeba dostatek všeho, co by chtěl, najednou mu 

něco chybí. Co s tím? Křidélka neslouží, jsou slepena medem. 

Kdo pomůže? No, třeba právě ty děti! Ta jejich škola dětství. 

 

 Ježíš říká: 

„Nebudete-li jako děti, do Božího království se nedostanete!“ 

(Mk 10,14) 

„Pojďte ke mně všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi, a já vás 

občerstvím.“ (Mt 11,28) 

"Pojďte někam na opuštěné místo a trochu si odpočiňte." (Mk 6,30-31) 

 

Z knihy P. Jan Rybář, SJ, Musíš výš 

Umíte povzbuzovat 

Slovo povzbuzení od partnera může posílit manželství, a dokonce ho 

i zachránit. Slovo povzbuzení od učitele může změnit svět dítěte. 

Slovo povzbuzení od vedoucího může inspirovat k růstu potenciálu.  

Umění povzbuzovat ale nespočívá jen ve slovech. 
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Dobrou zprávou je, že umění povzbuzovat se dá rozvíjet a pěstovat. 

Je to jeden z pěti jazyků lásky. Zkuste proměnit život svůj i vašich 

blízkých: 

• Naslouchejte – věnujte skutečnou pozornost nejen věcem, které se 

týkají partnera či dětí, ale také jejich hodnotám a touhám. 

• Všímejte si maličkostí – děti, ale i dospělí své prosby o pomoc často 

ukrývají do nepatrných gest, která je třeba se naučit rozpoznávat. 

• Oceňujte dobré postoje – nejen děti, ale i partneři jsou na ocenění 

a úctu velmi citliví, naše pochvala je pro ně posilou. 

• Vysílejte jasné signály – jedna dívka nosila s sebou v kabelce 

pomačkaný a mnoha čteními opotřebovaný lístek: „Milovaná 

Helenko, vím, že jsi smutná ze špatné známky na vysvědčení. 

Prosím, nic si z toho nedělej. Máš krásné známky ze všeho, 

co tatínek a já považujeme v životě za důležité! Jsi čestná, 

odpovědná a samostatná. Jsi opravdu nádherná lidská bytost. 

Všechno ostatní je opravdu vedlejší. Líbá a objímá tě tvoje 

maminka.“ 

 Zdroj: Bruno Ferrero: Šťastní rodiče 

 

Vyznání 

Manželé slavili zlatou svatbu a celý den byl velmi rušný, protože jim 

přicházely gratulovat zástupy lidí, příbuzných, přátel a známých. 

Takže byli rádi, když si mohli sednout na verandu a pozorovat západ 

slunce. 

Starý pán se s láskou díval na svou ženu a řekl: „Agáto, ty jsi skvost.“ 

„Co jsi říkal, mluv hlasitěji, víš, že špatně slyším.“ 

„Že jsi můj skvost.“ 

„To nic,“ mávla žena rukou, jako když mu odpouští. 

 „Já tě mám taky někdy dost.“ 

 „Snášejte se a navzájem si odpouštějte, má-li kdo něco proti 

druhému.“ Kolosanům 3,13 
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Spaní dětí na faře – 17.-18. 6. 2023 

 
 

 
 

Uzávěrka příštího čísla farního listu je 20. srpna 2023 

Změna uvedených údajů vyhrazena (nutno sledovat ohlášky). Neprodejné! 
Náklady na jeden výtisk činí 15 Kč. 
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